
1 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

ZÁPIS 
ze shromáždění starostů 

ze dne 6. 6. 2023 
 
Místo: Hotel Grand Čáslav 
 
Úvodního slova se ujal předseda DSO Jan Jiskra, který přivítal přítomné 
a seznámil s programem.  
 
 
1) Prezence účastníků  

Setkání se dle prezenční listiny zúčastnilo 18 z 28 členských obcí. 

Shromáždění starostů je usnášeníschopné. 

Vedle zástupců členských obcí se setkání účastnili také zástupci firem GObec 

a Tlapnet a Tomáš Hradecký, zástupce obce Chotusice. 

 

2) Program: 

1. Prezence účastníků 
2. Přivítání a úvodní slovo předsedy 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Zpráva o činnosti a hospodaření DSO za rok 2022 
5. Závěrečný účet DSO za rok 2022, zpráva o přezkoumání hospodaření, 

účetní závěrka 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2023 
7. Členské příspěvky na rok 2023 
8. Projekty: Neformální sociální péče 
9. Odpadové hospodářství - analýza 
10. Dopravní obslužnost ORP Čáslav 
11. Tlapnet 
12. Digitálně technické mapy 
13. Různé 

 

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu schvaluje navržený program.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.01 bylo schváleno.  

 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předseda DSO navrhl zapisovatele a ověřovatele následovně: Zapisovatelkou 

byla navržena Mgr. Hana Veselá (DSO) a ověřovateli zápisu byli navrženi 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


2 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

Ing. Ilona Žaloudková, starostka obce Semtěš, a Mgr. Jaroslav Havránek, 

starosta obce Třebešice.  

 
Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje zapisovatelkou 

Mgr. Hanu Veselou a ověřovateli zápisu Ing. Ilonu Žaloudkovou 

a Mgr. Jaroslava Havránka.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.02 bylo schváleno.  
 

4) Zpráva o činnosti a hospodaření DSO za rok 2022 

Jan Jiskra seznámil s činností DSO za rok 2022.  

✓ Největší podíl na činnosti tvořil projekt Přívětivý Mikroregion Čáslavsko, 

v rámci něhož bylo pořízeno 13 elektronických úředních desek do obcí, 

propagační videa atd. Pořízeny byly rovněž nové webové stránky MKRG, 

zástupci obcí se účastnili mj. řady školení. 

✓ Revolution train – protidrogový vlak. Letos doplněno o interaktivní hru 

policejní pátračka v rámci Dne bezpečnosti v Národním zemědělském 

muzeu Čáslav. Zúčastněné školy mají možnost bezplatného navazujícího 

programu ve spolupráci s PČR nebo MP. Zpětná vazba pedagogů je velmi 

pozitivní. 

✓ Příprava projektu v odpadovém hospodářství na nákup nádob na tříděný 

odpad – příprava podání žádosti zastavena z důvodu uzavřené výzvy. 

✓ Pomoc s žádostmi o dotace obcí, GDPR apod. 

 
Zmínil rovněž hlavní současné aktivity: 
✓ Neformální sociální péče na Čáslavsku (projekt MAS Lípa pro venkov) 

✓ NZÚ Light – řešeno bylo celkem 91 žádostí, z toho 57 podáno, 

v 9 případech šlo o neoprávněné žadatele, 22 zájemců je aktuálně v řízení. 

Kompletně zrealizováno bylo zatím 5 projektů. Podané žádosti jsou 

v celkové částce více než 5 mil. Kč. V drtivé většině jde o výměny oken, 

dále zateplení, nyní přidáno i fotovoltaika a fototermika na ohřev vody. Jan 

Jiskra nabídl možnost besed pro seniory v obcích. Aktivita by měla mít 

i ekonomický přínos pro DSO, o dotaci lze však žádat až po zrealizování 

a ukončení 10 projektů.  

 

 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


3 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

5) Závěrečný účet DSO za rok 2022, zpráva o přezkoumání hospodaření, 

účetní závěrka 

Předseda seznámil s hospodařením DSO za rok 2022 a závěrečným účtem. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 10. 5. 2023 se závěrem: při 

hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje závěrečný účet 

DSO Mikroregion Čáslavsko za rok 2022.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.03 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje zprávu 

o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Čáslavsko za rok 2022.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.04 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje účetní závěrku 

DSO Mikroregion Čáslavsko sestavenou ke dni 31. 12. 2022.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.05 bylo schváleno.  
 

 
Následně Jan Jiskra shrnul i činnost a hospodaření DSO na počátku roku 2023. 

Poděkoval obcím zapojeným v projektu „Přívětivý Mikroregion Čáslavsko“ za 

zápůjčky 150.000 Kč, po 150.000 Kč zapůjčily i 3 fyzické osoby. Celkem má 

nyní DSO závazek ve výši 2.250.000 Kč. Žádost o platbu MPSV je v celkové 

výši cca 3.000.000 Kč. 

Zmínil i potíže s účastníkem výběrového řízení na web, kdy se vyloučený 

uchazeč odvolával, a to i po lhůtě. Pokud podal stížnost i na MPSV, může to 

zdržet proplacení projektu. 

 

 

 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


4 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Předseda představil přítomným novou účetní DSO Alenou Teplou. Ta následně 

seznámila s rozpočtovým opatřením č. 1/2023. Jde zejména o přesuny mezi 

účetními položkami. 

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje rozpočtové 

opatření č. 1/2023.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.06 bylo schváleno.  

 

7) Členské příspěvky na rok 2023 

Jan Jiskra seznámil s výší členských příspěvků na rok 2023. Jejich výpočet  

zůstává beze změny, tj. 9000 Kč + 9 Kč/obyvatele k 1. 1. předešlého roku. 

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje výši členských 

příspěvků pro rok 2023.  

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2023.07 bylo schváleno. 

 

8) Projekty: Neformální sociální péče 

Ing. Anna Kodlová a H. Veselá seznámily s projektem „Podpora komunitní 

sociální práce a neformální sociální péče na území MAS Lípa pro venkov, z.s.“.  

V rámci projektu je podporována komunitní sociální práce a neformální sociální 

péče.  

Mikroregion je v projektu zapojen jako poskytovatel služby neformální sociální 

péče pro seniory, zdravotně znevýhodněné nebo i pro pečující osoby na 

Čáslavsku. Poskytované služby nejsou sociální službou ve smyslu zákona. 

Poskytována je konzultační činnost, poradenství a různé formy drobné pomoci, 

(doprava k lékaři, doprovod na nákup, zajištění pedikúry, dovozu obědů, 

úklidových služeb, nouzových tlačítek, pomoc s vyřízením úředních 

záležitostí...). Klienty jsou často lidé žijící osamoceně, špatně pohybliví atd. 

Ing. Kodlová požádala starosty o pomoc s nakontaktováním na osoby, kterým 

by služba mohla pomoci, a současně o pomoc s uvedením ke klientům, aby 

k ní senioři nepřistupovali s nedůvěrou.  

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


5 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

9) Odpadové hospodářství - analýza 

Jan Jiskra informoval, že po konzultaci s MAS a obcemi Kutnohorska bylo 

domluveno objednání analýzy odpadového hospodářství za ORP Kutná Hora. 

Dodavatelem bude Energetická agentura Vysočiny, analýza bude 

spolufinancována městy Čáslav a Kutná Hora a obcemi ORP Čáslav (DSO) 

a Kutná Hora (MAS). Celková předpokládaná cena je 102.850 Kč vč. DPH. 

Město Kutná Hora s návrhem souhlasí, město Čáslav ho má na programu 

nejbližší rady. 

Prezentace proběhne 8. 6. 2023 na MAS, vedle Energetické agentury Vysočiny 

budou přítomni RNDr. Martina Vrbová, Ph. D. (oponentka za ORP Čáslav) 

a zástupci AVE. 

 

10) Dopravní obslužnost ORP Čáslav 
Jan Jiskra otevřel otázku jiného financování dopravní obslužnosti. Připomněl, 

že se lze s krajem domluvit na jiném financování dopravní obslužnosti v ORP, 

pokud se na něm obce domluví. Uvedl, že nikdy nebude podíl obcí na dopravní 

obslužnosti spravedlivý, ale propočet na obyvatele se zdá být nejspravedlivější. 

Představil tabulku financování dopravní obslužnosti ORP Čáslav (členských 

i nečlenských obcí), v níž je zachyceno současné financování a možné 

financování při přepočtu na obyvatele. Zdůraznil, že změna má smysl pouze 

v případě, že bude souhlasit většina obcí. Při zapojení všech obcí ORP by 

přepočet na 1 obyvatele byl 81,36 Kč. 

Přivítal p. Tomáše Hradeckého (603 459 656, hradtom@seznam.cz), který se 

dopravní obslužností dlouhodobě zabývá, a předal mu slovo. 

Tomáš Hradecký shrnul, že základní obslužnost je ve všech obcích, ale ne 

všechny na ni přispívají. Je těžké je ovšem přesvědčit, aby přispívaly 

dobrovolně. Základní dopravní obslužnost platí kraj, ostatní (linky nad 

stanovený počet spojů) platí obce na trase linky. Stanovenou dopravní 

obslužnost by přitom bylo možné optimalizovat (za stejné peníze lepší dopravní 

obslužnost nebo obdobná za nižší peníze). Změna by byla možná od 1. 1. 2024. 

Nabídl možnost konzultace v rámci optimalizace spojů, kterou lze řešit i bez 

ohledu na způsob financování. 

Dále uvedl, že v případě uzavření smlouvy se sdružením se předpokládá, že 

sdružení by se staralo i o administrativu a optimalizaci spojů (např. získat 

víkendové linky, návaznost na vlaky, přestupy ...).  

 

To předseda DSO potvrdil a vyzval ke zvážení jiného financování a k diskuzi.  

V diskuzi zazněly hlasy pro solidaritu, neboť nastavení cen Středočeským 

krajem není spravedlivé. Řada malých obcí platí nemalé částky, aby zajistily 

svým občanům dopravu k lékaři nebo do škol, větší obce mají spojů dostatek 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/
mailto:hradtom@seznam.cz


6 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

a platí v přepočtu na obyvatele mnohem méně nebo nic. Některé obce sice na 

dopravu nedoplácejí, ale za cenu zrušených spojů. Je zřejmé, že rozhodnutí je 

zejména na obcích, které nyní na obslužnost nedoplácejí. Současně zaznělo, 

že solidarita ve financování byla žádaná již při zavádění PID, ale tehdy nebylo 

vyhověno. Nyní je těžké být solidární, když každá obec vidí, kolik kdo zaplatí 

nebo ušetří; bylo by vhodné doplnit předkládané propočty i o údaje, kolik obce 

platily Arrivě před zavedením PID a srovnávat i s těmito částkami.  

 

Diskuze byla uzavřena s tím, že návrh by bylo vhodné prodiskutovat v obecních 

zastupitelstvech. Téma bude znovu otevřeno na dalším setkání starostů. 

 
11) Tlapnet 

Zástupce firmy Tlapnet Mgr. Marian Dobrovolný představil novinky ve firmě. 
Vedle internetu poskytuje nově vzniklé IT oddělení správu sítí, dodávky a servis 
hardwaru, VOIP řešení (bezplatná pevná linka pouze pro příjem hovorů), 
síťování obcí a budov (optické projekty).  
 

12) Digitálně technické mapy – Gobec 
Jednatel firmy GObec Martin Fric informoval o povinnostech všech správců 
inženýrských sítí (tj. i obcí) ve vztahu k digitálním technickým mapám (DTM). 
V současnosti do nich dodávají data pouze větší města, vybrané obce 
a některé kraje. Od 1. 7. 2024 je vznik jednotných digitálních map uložen 
zákonem č. 47/2020 Sb., o zeměměřičství. V praxi to znamená, že do 1. 7. 2024 
musí všichni správci inženýrských sítí pořídit a vložit potřebná data (v 
jednotném výměnném formátu DTM – XML). Ta nejsou shodná s pasporty 
(rozdíl je v obsahu dat, pasporty obsahují více informací, ale nesplňují 
požadovanou přesnost 3 = +- 14 cm).  
 
Cílem DTM je digitalizace stavebního řízení, zjištění skutečného stavu v území, 
vyjádření o existenci sítí, správa majetku. Provoz DTM zajistí ČÚZK, většina 
dat bude v otevřeném formátu – přístupná všem formou webové mapy nebo 
prohlížecích služeb.  
 
Firma GOBec spravuje geoinformační systémy obcí (pasporty, katastr, územní 
plány ...) a nabízí rovněž možnost převodu dat do požadovaného formátu. 
Podotkl, že obec sama si bez geoinformačního systému data nevytvoří – je 
třeba pořídit mapový portál, do kterého se budou data vkládat, a to i v případě, 
že má aktuální digitalizované (a podrobnější) pasporty. 
V rámci diskuze byla řešena finanční náročnost pro obce. Martin Fric zdůraznil, 
že obce budou řešit pouze data za sítě, které jsou v majetku obce. Situaci lze 
řešit i správou přes QGIS, která je zdarma, ale obec do dat nemůže sama 
zasáhnout. Nabídl inventuru dat zdarma. Dotazována byla i možnost dotací na 
zajištění dat – měl by být vyhlášen v červnu t. r. na historické sítě, 
pravděpodobně bude ale limitován a spojen s velkým převisem žadatelů.  

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/


7 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Čáslavsko | Gen. Eliáše 6 | 286 01 Čáslav | +420 603 114 537 

mikroregioncaslavsko@gmail.com | www.caslavsko.com | IČ: 75121913 | DS: pfg6u4d | č. ú. 224500258/0600

 

13)  Závěr 

Předseda DSO Jan Jiskra poděkoval všem za účast a popřál hezké léto.  

 
 

 

_____________________________ 

předseda DSO 

Jan Jiskra v. r.  

 

 

 

 

_____________________________ 

ověřovatel 

Ing. Ilona Žaloudková v. r.  

 

 

 

 

_____________________________ 

ověřovatel 

Mgr. Jaroslav Havránek v. r. 

_____________________________ 
zapisovatel 

Mgr. Hana Veselá v. r. 

 

 

mailto:mikroregioncaslavsko@gmail.com
http://www.caslavsko.com/

